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افشاگری تاجگردون از تلاش ها برای 
رأی نیاوردن برخی وزرای پیشنهادی

غلامرضا تاجگردون، نماینده گچساران در مجلس، با 
اشاره به اسامی وزرای پیشنهادی کار، نفت و صمت، 

در شبکه اجتماعی ایکس توییتی منتشر کرد.
نماینده گچســاران در مجلس، با اشــاره به اسامی 
وزرای پیشــنهادی کار، نفــت و صمت، با انتشــار 
یادداشتی در شبکه اجتماعی ایکس، نوشت:وزرایی 
که در کمیسیون تخصصی رای نیاوردند تلاش کنند 
خودشان باشند و نگران نباشند. قاطبه نمایندگان به 
وزیر قوی و شایسته بیشتر توجه دارند تا وزیری که 
بخواهد بخاطر رای، خودسانسوری کند. نفرات بعد 
کمیته ها هم تلاش نکنند برای رای نیاوردن وزرای 

پیشنهادی.

ظریف به عنوان مشاور فعالیت می کند
رئیس جمهور گفــت: از حضور ظریــف در کابینه 
استفاده می کنیم و به عنوان مشاور کار می کنند. ما 
از هرکســی که دلش برای این مملکت بسوزد با هر 
نگاهی استفاده خواهیم کرد و منت کسانی را خواهیم 
کشید که عالم هســتند و دلشان برای این مملکت 
می سوزد.این گفته های پزشــکیان در حالی مطرح 
شــده که هنوز گمانه زنی ها درباره علل کناره گیری 
ظریف از کابینه ادامــه دارد. برخی بر این عقیده اند 
مشــکلات قانونی او را وادار به خروج از کابینه کرده 
و برخی نیز اختلافات او بر سر کابینه را عامل اصلی 

عنوان می کنند. 
دوپینگ به سبک پزشکیان

دیروز، بنابر درخواست دولت فرصت باقی مانده رئیس 
جمهــور برای دفاع از کابینه خــود، بین تعدادی از 
نمایندگان تقسیم شد.بنا به روایت ایسنا، در جلسه 
نوبــت صبح و بعد از ظهر نمایندگان از فرصت ۱۵۰ 
دقیقــه ای خود به عنوان مخالف و موافق اســتفاده 
کردند منتهی رئیس جمهور از فرصت دو ســاعت و 
نیم خود استفاده نکرد و حدود یک ساعت از زمان او 
باقی ماند.براین اساس طبق درخواست دولت فرصت 
رئیس جمهور در اختیار نمایندگان مدافع قرار گرفت؛ 
احمد نادری عضو هیات رئیســه مجلس شــورای 
اسلامی گفت طبق نامه دولت تعدادی از نمایندگان 
از فرصت رئیس جمهور استفاده می کنند.در نهایت 
تعدادی از نمایندگان هر کدام به مدت پنج دقیقه به 

دفاع از برنامه های دولت چهاردهم پرداختند.

محمد مهاجری:
موضع اصلاح طلبان درباره کابینه تعدیل 

می شود
محمد مهاجری در گفت وگو بــا »نامه نیوز« درباره 
شــکاف بین اصلاح طلبان و پزشکیان گفت: بخش 
معتدل جریان اصلاحات قبل و بعد از انتخابات چند 
واقعیت را خوب می دانست، نخست ساختار قدرت 
را خوب می شــناخت، ثانیا از مختصات شخصیتی 
آقای پزشکیان مطلع بود، ثالثا از وزن و سهم جریان 
اصلاحات در پیروزی آقای پزشکیان برآورد درستی 
داشت اما برآوردها و انتظارات جریان تندرو اصلاحات 
طور دیگری بود، از ایــن رو جبهه اصلاحات بعد از 
اعلام فهرست اعضای کابینه با توئیتی در کاسه آقای 

پزشکیان گذاشت.
وی افزود: جریان تندرو اصلاحات نه واقع بین است، 
نه عالم به اقتضائات پزشــکیان؛ ضمن آنکه نسبتی 
هم با تعادل عالم سیاســت نــدارد، از این رو مقابل 
آقای پزشکیان جبهه گرفت اما بدنه معتدل جریان 
اصلاحات از تصمیمات آقای پزشکیان حمایت کرد 
و این حمایت باعث شد تا حد قابل اعتنایی جریان 

تندرو اصلاحات ساکت شود.
این تحلیلگر مسائل سیاسی اظهار کرد: بیش از 6۰ 
درصد اعضای کابینه آقای پزشــکیان، اصلاح طلب 
شناسنامه دار هستند. برخی دیگر هم گرچه اصلاح 
طلب شناسنامه دار نیستند اما گرایشی هم به جریان 
مقابل ندارند. در میان شــاید بیشتر انتقادها درباره 

انتخاب وزیر کشور، وزیر اطلاعات و وزیر نیرو باشد.
وی افــزود: هرچند با وزیر کشــور نظامی مخالفم و 
معتقــدم اگر هم قرار به چنین انتخابی بود ســردار 
علایی بهترین گزینه محسوب می شد اما درباره آقای 
مومنی لازم می دانم به این نکته اشاره کنم که تا به 
حال جهت گیری خاص سیاسی از او ندیدیم. آقای 
علی آبادی نیز گرچه ظاهرا اصولگرا به حساب می آید 
ولی وقتی عضو کابینه دولت آقای رئیسی شد یادمان 
نمی رود که خیلی ها می گفتند او اصولگرا نیســت 
و تکنوکراتی برآمده از دولت ســازندگی است، حتی 
رســانه های اصولگرا به او حمله کردند مثلا کیهان 
نوشت »علت بی برقی های امروز نتیجه عملکرد او 
در وزارت نیرو است«. وزیر دادگستری نیز که اساسا 
سهمی از قدرت ندارد و فقط می تواند هنگام بررسی 

موضوعات در هیأت وزیران یک رأی بدهد.
این فعال مطبوعاتی ســهم اصلاح طلبان از کابینه را 
قابــل قبول خواند و افزود: آقای پزشــکیان در جایی 
گفته بود »دوست داشتم بتوانم از کابینه های مختلف 
یارگیــری کنم« که این اتفاق افتاد. در مجموع دولت 
آقای پزشــکیان را دولتی منطقی می دانم. معتقدم 
وزارت کشــور اصلا جای اصلاح طلبان تندرو نیست 
چون آنها تجربیات تلخی را از خود به جای گذاشتند 
که نمونه بارز آن سال 78 بود.وی افزود: آقای پزشکیان 
فرصتی دارد که بتواند کارایــی وزرای خود را محک 
بزند. اگر بعد از یک سال بخش هایی از کابینه با آقای 
پزشکیان هماهنگ نباشند، قطعا کابینه ترمیم خواهد 
شد، موضع اصلاح طلبان نیز درباره کابینه دولت آقای 
پزشکیان تعدیل خواهد شد. آنها هم جایگاه خودشان 
را خواهند فهمید و هم اگر فضای دولت آقای پزشکیان 
به ســمت حل مشــکلات مردم برود، فضای تحلیل 

سیاسی دولت نیز کمرنگ خواهد شد.

چشم انداز

ایالات متحده برای آتش بس و کاهش تنش زمان می خرد؟
 روایت های متناقض حماس و آمریکا

 از مذاکره
همدلی- ســرویس سیاســی: دور جدیــد مذاکرات 
آتش بس غزه در دوحه برگزار شــد، در حالیکه برخی 
معتقد بودند این »آخرین فرصت« برای دستیابی به 
توافق اســت. آمریکا، قطر و مصــر در بیانیه ای اعلام 
کردند که این مذاکرات »جدی و ســازنده« بوده و در 
فضایی مثبت برگزار شد. همچنین در این بیانیه آمده 
اســت: آمریکا با حمایت مصــر و قطر، به هر ۲ طرف 
پیشــنهادی ارائه داده است که با اصولی که بایدن در 
۳۱ مه ۲۰۲۴ و قطعنامه شماره ۲7۳۵ شورای امنیت 
اعلام کرده بود، مطابقت دارد. اما برخی تحلیلگران بر 
این عقیده اند طرح مذاکره و وقفه های تعیین شــده 
برای رسیدن به آتش بس با توجه به مواضع حماس در 
این باره خرید زمان اســت تا ایالات متحده و غرب به 
فروکش کردن تنش ها امیدوار شوند.یک مقام جنبش 
حماس در گفت وگو با شــبکه خبری المیادین اعلام 
کرد که حماس در مذاکرات دوحه مشــارکت نخواهد 
کرد.»جهاد طه« سخنگوی حماس نیز خاطرنشان کرد: 
آنچه رهبری حماس در روز جمعه از نتایج نشست های 
آتش بس دوحه مطلع شــد، شامل تعهد به آنچه دوم 
ژوئیه بر ســر آن توافق شد، نیست. وی تاکید کرد: ما 
به هر چیزی که به خواسته ها و مسائل ملت فلسطین 
جامه عمل بپوشــاند، متعهد خواهیم ماند.جهاد طه 
افزود: شکی نیست که رژیم اشغالگر تنها مانع مذاکرات 
اســت و این همان چیزی اســت که چند روز پیش 
»یوآو گالانت« وزیر جنگ آن پس از تعیین شــروط 
جدید با هدف ادامه تجاوزات به آن اذعان کرد.وی در 
ادامه گفت: بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم اشغالگر 
خواهان توافق نیست و از سیاست آمریکا برای خرید 
وقت و ایجاد فضای رسانه ای مثبت کاذب سود می برد 
و از مذاکرات به عنوان بهانه ای برای ادامه کشتارهای 
وحشــتناکی که فراتر از جنگ نسل کشی است، سوء 
اســتفاده می کند.با ایــن وجود رســانه های غربی از 
امیدهای تازه می گویند و خوشبینی به مذاکره را شارژ 
می کنند. یویونیــوز دیروز به نقل یک مقام آمریکایی 
نوشــت، که مذاکره کنندگان خاورمیانه در حال کار 
روی تــدارکات لازم برای آزادی احتمالی گروگان ها و 
توزیع کمک ها میان مردم غزه هستند. این سخنان از 
سوی تحلیلگران، نشانه ای از قریب الوقوع بودن توافق 
آتش بس تفسیر شده است.این مقام که خواست نامش 
فاش نشــود، با رعایت قوانین تعیین شده توسط کاخ 
ســفید با خبرنگاران صحبت کرد و آسوشیتدپرس به 
نقل از او نوشت طرح توافقی که اکنون روی میز است، 
اساساً هر شکافی میان اسرائیل و حماس را پر می کند 
و به همین دلیــل میانجی ها در حال آماده ســازی 
کارها قبل از تصویب نهایی توافق هستند.با این حال 
مشخص نیست که چه کارهایی در حال انجام است و 
این مقام آمریکایی نیز صرفا گفت که از هم اکنون یک 
»هسته اجرایی« در قاهره ایجاد شده تا روی چگونگی 
اجرای توافقات از جمله در موضوع آزادی گروگان ها، 
ارائه کمک های بشردوستانه به مردم غزه و اطمینان از 

رعایت مفاد پیمان متمرکز شود.
این ســخنان ســاعاتی پس از ابراز امیــدواری برخی 
میانجی ها مبنی بر افزایش احتمال دستیابی به توافق 
بیان شــد. آنها گفتند که مذاکرات دو روزه در قطر به 
پایان رسیده و قرار است آنها دوباره هفته آینده در قاهره 

گرد هم آیند تا توافقی برای توقف جنگ امضا کنند.
اســرائیل نیز بیانیه ای مبهــم صادر کــرد و گفت از 
تلاش های میانجی گران قدردانی می کند. بیانیه ای نیز از 
سوی حماس منتشر شد که البته لحن آن درباره آخرین 
طــرح پایان دادن به جنگ ویرانگــر ۱۰ ماهه و آزادی 
گروگان های اســرائیلی که در غزه نگهداری می شوند، 

مشتاقانه به نظر نمی رسد.
در ایــالات متحــده، جو بایدن که خوشــبین به نظر 
می رســد اعلام کرد که »ما بیش از هر زمان دیگری به 
توافق نزدیک شده ایم«. او در حالی که برای گذراندن 
تعطیلات آخر هفته رهســپار کمپ دیوید بود، گفت: 
»تنها چند مسئله باقی مانده و فکر می کنم به نتیجه 

برسیم.«
موضوع این دور از مذاکرات، طراحی اســت که پیش از 
این بایدن در ۳۱ مه پیشنهاد کرده بود. گزارش ها حاکی 
از آن است که هر دو طرف با کلیات این طرح موافقت 
کردند اما حماس اصلاحاتی را پیشنهاد کرده و اسرائیل 
نیز خواستار شفاف ســازی در برخی موضوعات و مفاد 
طرح شده است. اقدامی که باعث شد هر یک از طرفین، 
طرف دیگر را به تلاش برای لغو یک معامله متهم کنند.

این مقام آمریکایی تاکید کرد که طرح پیشنهادی آقای 
بایدن بــرای پایان دادن به جنگ غــزه، خطری برای 
امنیت اســرائیل ندارد و برعکس آن را تقویت می کند. 
اخبار منتشر شده از اتاق مذاکرات حاکی از آن است که 
حماس برخی خواسته های اسرائیل را بویژه در موضوع 
حضور نظامی پایدار نیروهای این کشور در امتداد مرز 
با مصــر و خطی که غزه را به دو نیم می کند، رد کرده 
است یعنی مکان هایی که می توان فلسطینی هایی را که 
به خانه های خود برمی گردند با هدف ریشه کن کردن 

شبه نظامیان بازرسی کرد.
به همین دلیل نیز حماس در بیانیه جدیدی که صادر 
کرده، موضوع نزدیک شدن به توافق را زیر سوال برده و 
اعلام کرده است که پیشنهاد اخیر با طرح های قبلی که 

آنها در اصل با آن موافق بودند، متفاوت است.
»جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا بامداد شنبه از بازیگران 
منطقه ای خواســت از اتخاذ گام هایی که ممکن است 
توافق آتش بس در غزه و تبادل اســرا که دولت او سعی 
در نهایی کردن آن را دارد، خودداری کنند. اشاره ضمنی 
بایدن به تهدید محور مقاومت در پاسخ به شرارت های 
اســرائیل در ترور شهید »اسماعیل هنیه« رئیس دفتر 
سیاسی حماس در تهران، »فواد شکر« فرمانده میدانی 

حزب الله و حمله به یمن است. 
ادامه در صفحه 5

تحلیل

همدلی|  ســرویس سیاســی: »مسعود 
پزشــکیان« در حالی دیروز برای دفاع از کابینه 
خود به مجلس رفت که بیــان او در مواجهه با 
مشکلات عدیده و هزارتوی سیاسی ایران ببیشتر 
جنبه طرح مطالبه و مســائل را داشت. او کمتر 
از خصلت افراد کابینه اش سخن گفت و بیشتر 
درباره مسائل کلان صحبت کرد؛ مسائلی که او 
می خواهد با گفتمان سازی اجماع در برابر سلیقه 
و دیدگاه سیاســی به مقابله با آنها بپردازد. او در 
مجلس در قامت یک منتقد به شرایط کشور ظاهر 
شد و اینگونه نمود که برای حل همه این مسائل 
کلید تازه ای یافته است؛ »همگرایی و اجماع سازی 
میان گروه های سیاسی مختلف در ایران.« البته او 
در خلال سخنانش به امیدهای ایجاد شده برای 
تغییر نیز گریزی زد و گفت: »در خلال انتخابات و 
پس از آن برای قالب جامعه حتی کسانی که رای 
ندادند، فرصتی برای امید خلق شد. نگاه داشتن 
این امید و تثبیــت آن وظیفه همه ارکان نظام 
اســت.به دنبال سوگندی که یاد کردم، فرصتی 
است تا به شرایط خطیر و دشوار موجود نسبت 
به زندگی مردم آگاه شــویم؛ امروز فرصتی برای 
شــنیدن صدای همه آحاد ملت و خواست آنها 
برای تحول و تغییر است.«وی ادامه داد: »فرصت 
اصلاح و تغییر رویه های ناکارآمد در حکمرانی، 
فرصت خلق امیــد و وفاق برای عبور از تنگناها 
و بحران های پیچیــده پیش رو، فرصت اصلاح 
برخوردهای ناپســند قدرتمندان جهان با مردم 
دلاور ایران؛ فرصت برآمــده از انتخابات میدان 
جدید همراهی و همکاری ملی در درون حکومت 

بین حکومت و جامعه و درون جامعه است.«
امیدهای سیاسی در گفتمان مسعود

پزشــکیان در چند خط ویژگی کابینه خود را 
نیز توضیــح داد و آن را دولــت »وفاق« نامید، 
نکته ای کــه تا به حال همچنــان در دایره نقد 
سیاسیون قرار دارد. برخی می گویند؛ وفاق ملی 
با جمع اضداد امکان پذیر نیست و برخی نیز بر 
این عقیده اند که مردم با این انتخاب احســاس 
سرخوردگی و ناامیدی کرده اند. اما رئیس جمهور 
همچنان معتقد است که امیدهای شکل گرفته 
در انتخابات باید مورد توجه باشد. او این موضوع را 
با تبدیل به واژه فرصت برای حکمرانی سعی دارد 
تبدیل به خاستگاه برای تغییر در سیاست های 
کلان کند. دریافتی که از طرح مشــکلات امروز 
جامعه توسط رئیس جمهوری پررنگ تر می شود. 
پزشکیان در شرح مشکلات گفته است: »کشور 
در شرایط خطیر و مردم در وضعیت سختی قرار 
دارند. بی عدالتــی و ناترازی در بخش های قالب 
اقتصادی، اجتماعی، محیط زیستی، آموزشی و 
فرهنگی همه را در بر گرفته است.مسائل جامعه 
مزمن شده و تدابیر و رویه  های جاری قادر به حل 
مسائل نیستند. مردم احساس نارضایتی دارند، 
ما را پاســخ گوی نیازهای خود نمی بینند و بی 
میلی آنان برای مشــارکت در انتخابات نشانه ای 
از دلسردی هاست.«وی گفت: »غیرممکن است 
بتوانیم بــا روندی که در گذشــته بوده بتوانیم 
وضعیت فعلی را درست کنیم. اگر قرار بود درست 
شــود، درست می شد و روز به روز بدتر نمی شد. 
باید دست از کارهایی که می شد برداریم.« البته 
این طبیب نســخه اولیه خــود را بر همگرایی 
جریان های سیاسی در رسیدن به اهداف نوشته 
اســت، تجویزی که معلوم نیســت در آینده به 
دردسر برای دولت او تبدیل شود یا او را به قهرمان 

ملی در ایجاد همبستگی سیاسی بدل کند. 
پزشــکیان گفته: »دولتی کــه امروز به مجلس 
معرفی شــده، دولت وفاق ملی است؛ همانگونه 
که در روزهــای تحلیف گفتم، دولت وفاق ملی 
دولتی اســت که خود را دولت همه ملت ایران 
می داند؛ دولت وفاق ملی موظف به تأمین حقوق 
شهروندی همه ایرانیان و ملتزم به اولویت منافع 
ملی بر هر منفعت دیگری است. التزام به قانون 

اساسی، اهداف سند چشــم انداز، سیاست های 
کلی ابلاغی مقام معظم رهبری و تحقق برنامه 
هفتم توسعه محورهای هم گرایی میان دولت و 
سایر قوا و ارکان نظام خواهد بود، آنچه امروز در 
روند همکاری میــان دولت و مجلس به صورت 
رسمی آغاز می شود، آزمون عرصه این همگرایی 

و همکاری است.«
ناگزیر به وفاق و تقویت انسجام داخلی

او البته در میان سخنرانی اش به ناگزیرهای دولت 
نیز اشاره کرد، ناگزیرهای که احتمالا گریزی از 
آن نیســت، هم به جهت شرایط سیاسی کشور 
و هم در راســتای گفتمانی که او در برخورد با 
مشکلات پسندیده است. پزشکیان گفت: » چاره 
کار فهم مشــترک این وضعیت و اقدام مشترک 
و همدلانه همه قوا برای پاسخ گویی به خواسته 
مردم اســت، اگر صدای مردم به موقع شــنیده 
نشــود،  ســرخوردگی ها و ناامیدی های فزاینده 
شکل می گیرد که حاصل آن زوال امید و نابودی 
سرمایه هاســت.«رئیس جمهور ادامه داد:» نگو 
من رئیســم، من حاکمم، نگو من امیر هستم و 
دستور خواهم داد و مردم باید اطاعت کنند، من 
بارها گفته ام این ادبیاتی که ما دستور می دهیم 
و دیگران باید اطاعت کنند این ادبیات ۳ آسیب 
دارد؛ قلب را سیاه می کند، دین را سست می کند 
و تغییرات و دگرگونی هــا و انقلاب ها را نزدیک 
می کند، شــاخص اولیه کار مــا رضایت مردم 
است.«رئیس جمهور بیان کرد:» مجبوریم تعامل 
مثبت با تمام دستگاه ها و قوا با هدف همگرایی 
و توافق سازی، تقویت انســجام داخلی و تقدم 
منافع ملی بر منافع دستگاهی و جناحی و بخشی 
داشته باشیم.«وی تصریح کرد: »سیاست گذاری 
و تصمیم گیری مبتنی بر شواهد و محاسبات و 
اتخاذ رویکرد علمی و کارشناسی و حل مسائل 
بر مبنای عقلانیت و خرد جمعی شایســتگان و 
کارشناســان به جای اتکا به نظرات شخصی و 

سلایق و هیجانات باید در دستور کار باشد.«
مقابله با فساد و تامین آزادی بیان

البته یکی دیگر از اولویت های دولت چهاردهم نیز 
دیروز رونمایی شد، موضوعی که همه دولت ها را 
از زیر تیغ خود تا به حال گذرانده است. پزشکیان 
با ارزش خواندن مبارزه با فســاد این گونه عنوان 
کرد کــه: »یکی از مهم تریــن ارزش هایی که به 
آن اعتقاد داریم، فسادســتیزی است که با قدرت 
آن  را پیگیــری خواهیم کرد، احتــرام به آزادی 
بیــان و انتقاد و گفت وگو از برنامه های ماســت. 
گذر از دولت متصــدی و تنظیم گر، بازگرداندن 
فعالیت های اجتماعی، اقتصــادی و فرهنگی به 
مردم و فراهــم آوردن زمینه مشــارکت بخش 
خصوصــی و انحصارزدایی و رفــع مداخلات از 
مهمترین برنامه های ماست.«  البته او این روایت 
را در مجلسی بازگو کرده که در دور قبل با قانون 
سوت زنی و در دولت قبل به عنوان پرچمدار مبارزه 
با فساد هم زندانی شدن برخی سوت زنان را تجربه 
کرده و هم فساد چای دبش و نهاده های دامی را 
در کارنامه میــراث دولتی خود دارد. با این وجود 

پزشــکیان بر این عقیده است که مبارزه با فساد 
و تامین آزادی بیان را در اولویت قرار خواهد داد.

ما چه تهدیدهایی در کشور داریم؟
دیروز پزشــکیان به مســائل سیاست خارجی 
ایران، تهدیدهــای پیــش رو و راهکارهایی که 
دولــت در ادامه راه خود دارد نیز پرداخت. او که 
تجویز کننده گشــایش های اقتصادی از مسیر 
سیاست خارجی است با طرح این سوال که چه 
تهدیدهایی امروز داریم تصریح کرد:» آمریکا در 
رأس این تهدیدهاست، آمریکا تحریم می کند ولی 
اگر ما با هم باشیم، شاید بتوانیم تمام این تهدیدها 
را کمرنگ کنیم.«  وی ادامه داد: »تنش و جنگ 
و خونریزی در منطقه داریم، با همســایگانمان 
روابطمان ضعیف اســت، سرمایه اجتماعی مان 
کم شده، انسجام داخلی مان ضعیف شده، اعتبار 
دولت در قبال ملت کاهش پیدا کرده؛ اینها نقاط 
ضعفی است که داریم.«  پزشکیان افزود:» تمام 
ســال های پس از انقلاب، تحولات عظیمی در 
شاخص های زیرساختی ایجاد شده است؛ با همه 
اینها همچنان مسائل بنیادی و ریشه ای ما حل 
نشده و سطح رضایت عمومی مردم پایین است و 
آسیب های اجتماعی فزونی پیدا کرده و مهاجرت 
نیروهای کارآمد شــتاب گرفته و امید به آینده 
روشن کمرنگ شده و وضعیت فقر و محرومیت، 
زیبنــده جامعه ایرانی نیســت.«وی گفت:» ما 
مشکل داریم؛ فساد و مناســبات رانت جویانه و 
معیــوب رواج دارد. ناترازی های بزرگ در بودجه 
و انرژی و مخاطرات عظیمی در مقوله آب، محیط 
زیســت و صندوق های بازنشســتگی، کشور را 

تهدید می کند.«
حفظ امید ایجادشده در جامعه

پزشــکیان ادامه داد: »در خلال انتخابات و پس 
از آن بــرای قالب جامعه حتی کســانی که رای 
ندادند، فرصتی برای امید خلق شد. نگه داشتن 
این امید و تثبیــت آن وظیفه همه ارکان نظام 
اســت. نارضایتی و اعتراض نســبت به بسیاری 
از تبعیض هــا و نابرابری هــا و محدودیت هــا و 
ناکارآمدی ها در جامعه و انتظارات انباشته شده 
توقعات زیادی را برای گشــایش در امور کشور 
به وجود آورده است.رئیس جمهور گفت:» الان 
کجاییم؟ چرا اینجاییم؟ چگونه می توانیم از اینجا 
به آن اهداف متعالی و چشم اندازی که به دنبالش 
بودیم، برســیم؟ تا نتوانیم پاســخ این سؤالات 
را بدهیم و با همین روشــی که طی کرده ایم، 
ادامه دهیم، تصور اینکه به جایی خواهیم رسید، 
دیوانگی است و امکان ندارد. بسیاری از مسائل ما 
حل نشده است؛ زیرا یا نتوانسته ایم به یک تفاهم 
مشترک در فهم مسأله برسیم یا در اجرا همدل و 
همصدا نبوده ایم؛ دولت من دست تفاهم به سوی 

فعالان عرصه خدمت گشوده است.«
راهکارهای رئیس جمهور برای حل مشکلات 

اقتصادی کشور
رئیس جمهــور برای حل مشــکلات اقتصادی 
راهکارهایــی ارائه کرد: نیاز به اجماع ســازی در 
داخل درباره اصلاحات اقتصادی و سیاسی داریم. 

همه بــر روی اولویت حق و عدالت توافق داریم، 
این نقطه شروع هم گرایی است.

وی تاکید کــرد: »بر روی موضــوع ایران برای 
همه ایرانیــان و دولتی که نماینــده گروه های 
سیاســی و اقوام و گرایش ها باشد، توافق داریم. 
بر روی اســتفاده از روش های علمی و استفاده 
از کارشناسان توافق داریم. باید هدفمان تامین 
منافع ملی، منافع مردم و برون رفت از وضعیت 
کنونی باشد. نباید مصلحت های بلندمدت مردم را 
فدای رضایتمندی کوتاه مدت خود کنیم. رئیس 
جمهور افزود: تیم اقتصادی خود را موظف کردم 
که به صورت پیوسته با عموم مردم، نمایندگان 
آنها و نخبگان برای رسیدن به اهداف چشم انداز و 

در سایه سیاست های کلی نظام صحبت کنند.«
اولویت با اقتصاد است

پزشکیان تصریح کرد:» باید بتوانیم در کنار وفاق 
به عنوان پیش شرط اصلی هر موفقیت به اصلاح 
ساختار، برنامه، مدیریت، و نظام اجرایی بپردازیم، از 
پیش شرط های اصلی می توان به برنامه ریزی بر 
مبنای عملکرد، مدیریت بر مبنای مشارطه، مراقبه 
و محاســبه و اصلاح ســاختار، رواج پاسخ گویی، 
ارزیابــی مبتنی بر نتیجه و حصــول اطمینان از 
حرکت در مســیر هدف، نگرش نظامند به همه 
مسائل، شایسته سالاری و مبتنی کردن تصمیمات 
بر حقایق و شواهد از مختصات رویکرد ما به نظام 
اجرایی کشور است، نام برد.«وی افزود: »ضرورت 
بســیار مهم دیگر در مقابله موثر با فســاد است. 
نیازمند عزم و اراده و همکاری برای اجرای قانون 
هســتیم؛ ظرفیتی که از کد ملی، کد پستی، کد 
زمین و ماده ۱6۹ مکرر مالیات ها و ســپس پیوند 
دادن این داده ها ایجاد می شود، مناسب ترین روش 
برای ایجاد شفافیت و مقابله با فساد است.«پزشکیان 
ادامه داد: »مقام معظم رهبری در مراســم تنفیذ 
اولویت نخست کشور را بهبود وضعیت اقتصادی 
اعلام کردند. نظرســنجی ها هم نشــان می دهد 
اولویت نخست مردم حلی مسائل اقتصادی است، 
به این اعتبار محور برنامه های من نیز بر اساس این 
خواست مردم و دستور مقام معظم رهبری تحول 
در وضعیت اقتصــادی خواهد بود. رئیس جمهور 
افزود: اصلی ترین شاخص نشاندهنده قدرت کشور 
و کیفیت زندگی یک جامعه در بعد اقتصادی تولید 
است، توان تولید کشــور است که تعیین کننده 

اصلی قدرت ملی است.«
توسعه ای که فقط شــامل عده ای خاص 

شود، چپاول است
رئیس جمهــور در بخش های اقتصــادی نیز با 
گرایش نهادی به مسائل این گونه عنوان کرد که 
تمرکز دولت چهاردهم بر تقویت توان تولید رقابت 
پذیر در قامت یک دولت است و بهبود معیشت 
مردم و توسعه سرمایه گذاری و تأمین مالی، بهینه 
سازی مصرف انرژی، تبادل نیروی انسانی به جای 
مهاجرت نخبگان، همزمانی تلاش برای گشایش 
های بین المللی و اصلاحات اقتصادی، همزمانی 
کارآمدسازی دولت در عین توانمندسازی مردم، 
میثاق جدید دولت، توسعه فقرزدایی و پیشگیری 
از فقــر در روند توســعه اســت. رئیس جمهور 
افزود:»توســعه ای که فقط شامل عده ای خاص 
شود، توسعه نیســت چپاول است؛ چپاول عده 

کثیری توسط عده ای قلیل.«
وی تصریح کرد: »اقتصاد محور اصلی مســائل 
کشور اســت اما تفکیک اقتصاد از سایر حوزه ها 
و تقلیل آن به مسائل متعارف اقتصادی خطای 
بزرگی است. امروز اصلاحات همزمان در روابط 
بین الملل و اصلاحــات داخلی تنها راه خروج از 
شرایط فعلی است؛ این مهم میسر نمی شود الا 
با نگاه یکپارچه به مســائل اقتصادی و سیاسی 
داخلی و خارجی و نگاه یکپارچه و درک مشترک 
از مسائل روز کشور که نیازمند همراهی و همدلی 
قوای سه گانه تحت زعامت مقام معظم رهبری 
ادامه در صفحه 5 است.« 

پزشکیان در معرفی کابینه »وفاق ملی« به مجلس یادآور شد؛ 

فرصتی برای رابطه مردم با حاکمیت
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شورای اسلامی در مخالفت با برنامه ها و اصول کلی دولت چهاردهم، 
با بیان اینکه انتظار داشتیم رییس جمهور بالاخره برنامه های دقیق 
خود را بیان کند خطاب به پزشکیان پرسید: آقای رییس جمهور 
برای مسکن چه برنامه ای دارید؟ برای رانت چند نرخی بودن ارز 
چــه راهکاری دارید؟ دولت چه برنامه ای برای یارانه های پنهان و 
آشــکار دارد؟ موضوع اتباع بیگانه و خدمات و انرژی که مصرف 
می کنند برای مردم مهم اســت. نمی گویم همه این ها بروند اما 

خدمات کشور باید در مرحله اول برای ایرانیان باشد.
وفاق ملی با جمع اضداد محقق نمی شود

محمد قسیم عثمانی هم با بیان اینکه »مردم به تغییر رای دادند 
و به جریان عقلانی و منطقی اصلاح طلبی روی آوردند اما ترکیب 
کابینه رئیس جمهور هرگز نشان دهنده تغییر و تحول در هیچ 
حوزه ای نیست«، گفت: وفاق ملی با جمع اضداد محقق نمی شود 
شما دولت اشتراکی تشکیل داده اید و دولت اشتراکی خیلی زود 

ناهماهنگی به دنبال خواهد داشت.
موافقان چه گفتند؟

همچنیــن نمایندگان موافق کلیات برنامه و خط مشــی دولت 
مسعود پزشکیان دیدگاه های خود را مطرح کردند.محمدمهدی 
فروردین با اشــاره به اینکه به تعبیر مقام معظم رهبری، رئیس 
جمهور شخصیتی فرزانه، صادق، مردمی و دانشمند است، افزود: 
ایشان با شعار دعوا نکنید و کنار هم باشیم روی کار آمد و ما باید 

ضمن نظارت بر عملکرد دولت یاری گر او باشیم.
رئیس جمهور در معرفی کابینه به شعار وفاق ملی عمل کرد

روح الله متفکرآزاد با بیان اینکه نظام جمهوری اسلامی ایران آنقدر 
مســتحکم است که می تواند ســلایق مختلف را در جایگاه های 
متعــدد و متکثر حکمرانی ببیند، تاکید کرد: در نظام جمهوری 
اســلامی ایران جدای از سلایق سیاســی، کارآمدی امری مهم 
است. لذا موفقیت رئیس جمهور و دولت، موفقیت نظام جمهوری 
اسلامی است و ما حتما در این راستا کمک حال دولت خواهیم 
بود کما این که رئیس جمهور در معرفی کابینه سلایق مختلف را 

دید و به شعار وفاق ملی عمل کرد.
با اســتفاده از اهرم های نظارتی با رئیس جمهور همکاری 

خواهیم کرد
ســید جلیل میرمحمدی با اشاره به اینکه رهبر انقلاب فرمودند 
»موفقیت دولت موفقیت همه ماست و همه باید به ایشان کمک 
کنند« گفت: تکلیف همه ما روشــن است. بهترین و موثرترین 
وعده ای که یک رییس جمهور می تواند بدهد را آقای پزشــکیان 
داده است. دولت ایشان دولت وفاق ملی است. بدنه دولت بسیار 
گسترده است و حتما از تمامی ظرفیت های نظام استفاده خواهد 
شد. صداقت را در آقای پزشکیان دیده ام و وعده های ایشان اجرایی 
خواهد شد. مجلس شورای اسلامی با استفاده منصفانه از اهرم های 

نظارتی با آقای رئیس جمهور همکاری خواهیم کرد.
اخطارها و تذکرات نمایندگان مجلس

در جریان جلسه علنی ، دو نماینده مجلس در تذکرات جداگانه ای 
از ارائه نکردن برنامه مشخصی از سوی رئیس جمهور به مجلس 
شــورای اســلامی انتقاد کردند.در تذکری آینــن نامه ای، علی 
بابایی کارنامی ابراز امیــدواری کرد که رئیس جمهورمحترم در 
صحبت های نهایی حتماً دیدگاه های شان درباره چراها و برنامه های 
عملیاتی را مطرح کنند چراکه ملت شریف ایران قضاوت می کنند 
و ۴ سال آینده با استناد به این همین صحبت های و نظرات درباره 
قصور مجلس یــا دولت قضاوت می کنند.رحمت الله نوروزی هم 
در اخطاری با بیــان اینکه انتظار داریم که برنامه های کلی برای 
عملیاتی ســازی و پیاده سازی قوانین روشــنگر و شفاف باشد، 
عنوان کرد: برنامه هایی که رئیس جمهوری مطرح فرمودند بسیار 
ارزشمند است اما ما تصویر روشنی را از اجرای این برنامه ها نداریم؛ 
انتظار این است رئیس جمهوری که التزام به برنامه هفتم و قانون 
دارند، نقشه راه اجرایی برنامه ها را نیز ارائه کند؛ همچنین انتظار ما 
این است که با توجه به شعارهایی که آقای رئیس جمهور دادند به 

استان های کم برخوردار توجه ویژه ای شود.

مخالفین و موافقین وزرا در مجلس چه گفتند؟

کابینه و برنامه در دایره نقد نمایندگان


